

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

ENTRATE

Accertate Riscosse Da riscuotere

CAPITOLO I - PROVENTI GESTIONE ORDINE

- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE **668.661,00** **498.071,00** **170.590,00**

- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE	608.467,00	437.877,00	170.590,00
- INTEGRAZIONE QUOTE SPORTELLO	2.460,00	2.460,00	0,00
- INCASSI QUOTE ISCRIZIONE SPORTELLO	57.734,00	57.734,00	0,00

- IMMATRICOLAZIONI **88.150,00** **88.150,00** **0,00**

A) PRATICANTI AVVOCATI	43.950,00	43.950,00	0,00
B) AVVOCATI	44.200,00	44.200,00	0,00
C) SEGRETARI DI STUDIO	0,00	0,00	0,00

- DIRITTI VARI **48.748,06** **48.748,06** **0,00**

A) CERTIFICATI	16.405,00	16.405,00	0,00
B) DELIBERE	4.820,00	4.820,00	0,00
C) PARERI	4.234,06	4.234,06	0,00
D) TOGHE, ARMADIETTO, VARIE	10,00	10,00	0,00
E) TESSERE	15.199,00	15.199,00	0,00
E) AUTORIZZAZIONE ALLE NOTIFICHE	8.080,00	8.080,00	0,00

- ALTRE ENTRATE SU C/C BPB NON CLASSIFICATE **43.935,20** **43.935,20** **0,00**

- CREDITO VS/FORNITORI **320,00** **0,00** **320,00**

- INCASSI CORSI DI FORMAZIONE **0,00** **0,00** **0,00**

TOTALE **849.814,26** **678.904,26** **170.910,00**

da conti residui

- CREDITO ERARIO **0,00** **0,00** **0,00**

- INCASSI QUOTE 2017 COA NAPOLI **68.505,19** **0,00** **68.505,19**

TOTALE CAPITOLO I **918.319,45** **678.904,26** **239.415,19**

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Riscosse</u>	<u>Da riscuotere</u>
<i>CAPITOLO II - CONTRIBUTI</i>			
- CONTRIBUTO CNF	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI VARI	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI COMM. PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
- SOPRAVVENIENZE	0,00	0,00	0,00
- SALDO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00
da conti residui			
- CONTRIBUTI COMM. PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI CASSA NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO II</i>	0,00	0,00	0,00
<i>CAPITOLO III - PROVENTI GESTIONE PATR. MOBILIARE</i>			
- INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	1.039,70	1.039,70	0,00
- INTERESSI DIVERSI	0,00	0,00	0,00
TOTALE	1.039,70	1.039,70	0,00
da conti residui			
- INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO III</i>	1.039,70	1.039,70	0,00
<u>TOTALE ENTRATE</u>	919.359,15	679.943,96	239.415,19

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

USCITE

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLI I - CONTRIBUTI</i>			
- CONT. ASS. FONDI CONSIGLIO	3.000,00	3.000,00	0,00
- FONDAZIONE FORENSE	15.000,00	0,00	15.000,00
- CONTRIBUTI DIVERSI	13.499,00	10.166,00	3.333,00
- CONGRESSO NAZIONALE FORENSE	7.320,00	7.320,00	0,00
- CONTRIBUTO CNF 2018	86.733,06	0,00	86.733,06
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	2.991,00	0,00	2.991,00
- CONTRIBUTO C.D.D.	11.899,79	11.899,79	0,00
- COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTO OCF	9.750,66	0,00	9.750,66
<i>TOTALE</i>	150.193,51	32.385,79	117.807,72
da conti residui			
- CONTR. CNF ANNI PRECEDENTI	0,00	0,00	0,00
- FONDAZIONE FORENSE	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTO C.D.D.	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTI OCF	0,00	0,00	0,00
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	0,00	0,00	0,00
- COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO I</i>	150.193,51	32.385,79	117.807,72

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO II - SPESE PER IL PERSONALE</i>			
- RETRIBUZIONI	0,00	0,00	0,00
- BUONI PASTO	0,00	0,00	0,00
- ONERI SOC. SU RETRIB.	0,00	0,00	0,00
- IRPEF LAVORO DIPENDENTI E VARIE	0,00	0,00	0,00
- IRAP, ADDIZIONALE IRPEF E ALTRI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00
- CORSI E CONCORSI PER IL PERSONALE	25.000,00	0,00	25.000,00
- ACCANT. FONDO T.F.R.	0,00	0,00	0,00
- INAIL	12,12	12,12	0,00
<i>TOTALE</i>	25.012,12	12,12	25.000,00
da conti residui			
- RETRIBUZIONI	0,00	0,00	0,00
- TFR MATURATO AL 31-12-16	0,00	0,00	0,00
- BUONI PASTO	0,00	0,00	0,00
- ONERI SOC. SU RETRIB.	0,00	0,00	0,00
- IRAP E ADDIZIONALE REGIONALE	0,00	0,00	0,00
- IRPEF	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO II</i>	25.012,12	12,12	25.000,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO III - USCITE GESTIONE PATRIM. MOBILIARE</i>			
- SPESE E ONERI FISCALI SU C/C BANCARI	7.050,77	7.050,77	0,00
- INTERESSI PASSIVI	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE</i>	7.050,77	7.050,77	0,00
da conti residui			
- SPESE C/C BANCARI E C/C POSTALE	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE GEST. C/C BANCARI E POSTALI</i>	7.050,77	7.050,77	0,00
Uscite gestione mobili, macchine, software, etc.			
- ACQ. MACCHINE PER UFFICIO E HARDWARE	8.075,00	8.075,00	0,00
- ACQ. SOFTWARE	1.760,00	1.760,00	0,00
- POLISWEB - PEC - PCT - SPORTELLINO INFORMATICO	2.380,40	2.280,40	100,00
- ACQ. DI MOBILI, ARREDI E ACCESSORI	32.546,00	30.868,00	1.678,00
- LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE	7.050,00	4.400,00	2.650,00
- ACQ. ATTREZZATURE PRESIDIO MEDICO	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE</i>	51.811,40	47.383,40	4.428,00
da conti residui			
- LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE	0,00	0,00	0,00
- ACQ. SOFTWARE	0,00	0,00	0,00
<i>TOTALE GEST. MOBILI, MACCH., SOFT.</i>	51.811,40	47.383,40	4.428,00
<i>TOTALE CAPITOLO III</i>	58.862,17	54.434,17	4.428,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
CAPITOLO IV - SPESE ISTITUTO			
- TOGHE, TARGHE, MEDAGLIE, TIMBRI ETC.	12.050,50	12.050,50	0,00
- ONORIFICENZE E BUSTI	0,00	0,00	0,00
- DIFESA DI UFFICIO E GRATUITO PATROCINIO	2.138,43	2.138,43	0,00
- TESSERINI E LIBRETTI	15.734,00	15.734,00	0,00
- ALBO AVVOCATI	0,00	0,00	0,00
- PUBBLICAZIONI ORDINE	2.550,00	2.550,00	0,00
- RIMBORSI AGLI ISCRITTI	2.189,10	2.184,10	5,00
- SEM., CORSI., CONG., ASSEM.	364,42	364,42	0,00
- RIMBORSO PER CONVEGNI	4.880,94	4.630,94	250,00
- STAMPE (MANIF.,VOL., AGENDA, ETC.)	4.891,50	4.891,50	0,00
TOTALE	44.798,89	44.543,89	255,00
da conti residui			
- RIMBORSO PER CONVEGNI	394,30	394,30	0,00
- SEM., CORSI., CONG., ASSEM.	0,00	0,00	0,00
- DIFESA DI UFFICIO	0,00	0,00	0,00
- STAMPE (MANIF.,VOL., AGENDA, ETC.)	0,00	0,00	0,00
TOTATE CAPITOLO IV	45.193,19	44.938,19	255,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO V - SPESE DI FUNZIONAMENTO</i>			
- ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE	1.059,00	1.059,00	0,00
- MANUTENZ. MACCH. PER UFFICIO	5.290,00	5.290,00	0,00
- MANUTENZ. E GESTIONE PORTALE INTERNET	2.308,00	2.308,00	0,00
- SPESE TELEFONICHE	10.000,00	0,00	10.000,00
- CANCELLERIA	2.382,25	2.318,75	63,50
- VARIE	120,00	120,00	0,00
- FOTOCOPIE E NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE	3.509,95	3.509,95	0,00
- PUBBLICITA' E NECROLOGI	289,00	289,00	0,00
- MANIFESTAZIONI E ALLESTIMENTI	0,00	0,00	0,00
- REVISORE UNICO	2.672,00	0,00	2.672,00
- CONSULENZA FISCALE E AMMINISTRATIVA	7.695,36	7.695,36	0,00
- SPESE LEGALI	650,00	650,00	0,00
- CONSULENZE TECNICHE	4.277,20	2.704,00	1.573,20
- LIBRI, RIVISTE E ABBONAMENTI	0,00	0,00	0,00
- SPESE ESAME PROCURATORE	0,00	0,00	0,00
- SPESE POSTALI, NOTIFICHE E BOLLI	20,64	14,92	5,72
- LAVORI ESEGUITI DA TERZI	0,00	0,00	0,00
- SERVICE START UP	39.000,00	39.000,00	0,00
- IRPEF LAVORO AUTONOMO (1040)	1.440,00	1.080,00	360,00
- ELEZIONI FORENSI	1.408,94	1.408,94	0,00
- ASSICURAZIONI	3.940,00	3.940,00	0,00
- SPESE SPEDIZIONI, VOLANT. E AFFISSIONI	0,00	0,00	0,00
- SPESE PER PULIZIE LOCALI CONSIGLIO	5.100,00	4.500,00	600,00
<i>TOTALE</i>	91.162,34	75.887,92	15.274,42

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
da conti residui			
- CANCELLERIA	356,00	356,00	0,00
TOTALE CAPITOLO V	91.518,34	76.243,92	15.274,42
	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
CAPITOLO VI - CAMERA ARBITRALE			
- SALDO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
- ANTICIPAZIONI CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00
da conti residui			
- SALDO CAMERA ARBITRALE	0,00	0,00	0,00
TOTALE CAPITOLO VI	0,00	0,00	0,00

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

	<u>Accertate</u>	<u>Pagate</u>	<u>Da pagare</u>
<i>CAPITOLO VII - ONERI STRAORDINARI</i>			
- SVALUTAZIONE CREDITI	0,00	0,00	0,00
- USCITE RUOLO 2018	5.907,75	5.907,75	0,00
- IVA SPLIT PAYMENT	32.853,28	28.420,08	4.433,20
- DEBITI FISCALI	467,41	467,41	0,00
<i>TOTALE</i>	39.228,44	34.795,24	4.433,20
da conti residui			
- SVALUTAZIONE CREDITI	0,00	0,00	0,00
- DEBITI FISCALI	55,88	55,88	0,00
<i>TOTALE CAPITOLO VII</i>	39.284,32	34.851,12	4.433,20
<u><i>TOTALE USCITE</i></u>	410.063,65	242.865,31	167.198,34

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2018

<u>Consistenza di cassa inizio esercizio</u>		67.143,10
<i>Riconciliazione bancaria 2017</i>		0,00
RISCOSSIONI		679.943,96
- in conto competenza	679.943,96	
- in conto residui	0,00	
PAGAMENTI		242.865,31
- in conto competenza	242.059,13	
- in conto residui	806,18	
<i>Riconciliazione bancaria 2018</i>		0,00
<i>CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO</i>		<u>504.221,75</u>
RESIDUI ATTIVI		239.415,19
- esercizi precedenti	68.505,19	
- esercizio in corso	170.910,00	
RESIDUI PASSIVI		167.198,34
- esercizi precedenti	0,00	
- esercizio in corso	167.198,34	
<i>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>		<u>576.438,60</u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2018

ATTIVITA'

<u>CASSA E BANCHE</u>		504.221,75
- CASSA	0,00	
- BANCA POPOLARE DI BARI N. 1001366-3	70.445,05	
- BANCA PROSSIMA N. 157478	433.776,70	
<u>PATRIMONIO MOBILIARE</u>		0,00
- TITOLI CCT	0,00	
<u>IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</u>		42.381,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI	42.381,00	
<u>CREDITI DIVERSI</u>		239.415,19
- CREDITI VS/BANCA E POSTA PER INT. ATTIVI	0,00	
- CREDITI VS/COA NAPOLI	68.505,19	
- CREDITI VS/ERARIO	0,00	
- CREDITI VS/FORNITORI	320,00	
- CREDITI VS/ISCRITTI	170.590,00	
TOTALE ATTIVITA'		<u><u>786.017,94</u></u>

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2018

PASSIVITA'

DEBITI DIVERSI

167.198,34

- DEBITI VS/FORNITORI	19.342,42
- DEBITI VS/ASSOCIAZIONI E ENTI	18.333,00
- DEBITI VS/ERARIO	4.433,20
- DEBITI VS/ENTI PREVIDENZIALI ED ERARIO	360,00
- CONTRIBUTI OCF	9.750,66
- CONTRIBUTO CONSIGLIO NAZIONALE	86.733,06
- CONTRIBUTO UNIONE REGIONALE	2.991,00
- DEBITI VS/BANCHE	0,00
- DEBITI CONSIGLIO DISCIPLINA	0,00
- ALTRI DEBITI	25.255,00

FONDI AMMORTAMENTO

42.381,00

- FONDI AMM.TO MOBILI, IMPIANTI E ARREDI	42.381,00
--	-----------

FONDI ACCANTONAMENTO

134.842,11

- FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	0,00
- FONDO RISCHI	0,00
- AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI	134.842,11

TOTALE PASSIVITA'

344.421,45

AVANZO DI GESTIONE

441.596,49

TOTALE A PAREGGIO

786.017,94

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

RENDICONTO DI COMPETENZA ESERCIZIO 2018

ENTRATE

CAP I	PROVENTI GESTIONE ORDINE	849.814,26
CAP II	CONTRIBUTI	0,00
CAP III	PROVENTI GESTIONE PATR. MOBIL.	1.039,70
TOTALE ENTRATE		<u>850.853,96</u>

USCITE

CAP I	CONTRIBUTI	150.193,51
CAP II	SPESE PER IL PERSONALE	25.012,12
CAP III	USCITE GESTIONE PATR. MOBILIARE	58.862,17
CAP IV	SPESE ISTITUTO	44.798,89
CAP V	SPESE DI FUNZIONAMENTO	91.162,34
CAP VI	CAMERA ARBITRALE	0,00
CAP VII	ONERI STRAORDINARI	39.228,44
TOTALE USCITE		<u>409.257,47</u>

AVANZO DI GESTIONE **441.596,49**

TOTALE A PAREGGIO **850.853,96**

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

Situazione immobilizzazioni tecniche al 31/12/2018

- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2017	0,00
- MOBILI, IMPIANTI E ARREDI, ETC. - ANNO 2018	42.381,00
TOTALE	42.381,00